1/1

令和６年３月５日 浜松市 市民部

中央図書館

℡：053-456-0234

 報 道 発 表

「はましん文庫」寄贈図書 感謝状の贈呈について

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

 浜松市立図書館に多くの図書を寄贈していただいた公益財団法人 静岡県西部しん

きん地域振興財団へ、下記のとおり浜松市から感謝状の贈呈を行います。

寄贈いただいた図書は「はましん文庫」として浜松市立城北図書館・都田図書館の２

館に所蔵をします。城北図書館では主に進学・就職・資格・起業に関する図書、都田図

書館では主に児童の学習単元に関連した図書を所蔵し、地域の学生や教員を中心に多く

の方にご利用いただいています。

 ご多忙とは存じますが、ご取材賜りたくお願い申し上げます。

記

■ 贈呈先： 公益財団法人 静岡県西部しんきん地域振興財団

■ 受領者： 髙栁 裕久 様 公益財団法人静岡県西部しんきん地域振興財団常務理事

              (浜松いわた信用金庫理事長)

■ 贈呈者： 枝村 賢美    浜松市立中央図書館 館長

■ 日 時： 令和６年３月８日（金） 午前９時３０分

■ 場 所： 浜松いわた信用金庫 本部棟 ９階 応接室

      （浜松市中央区元城町１１４番地の１）

「はましん文庫」について

■ 所 蔵 館： 浜松市立城北図書館、浜松市立都田図書館

■ 文庫設立： 城北図書館 平成２２年７月  都田図書館 平成２８年４月

■ 寄贈図書： 城北図書館 主に進学・就職・資格・起業に関する図書

             令和５年度 ４２冊、１０万円相当

             通算１４回目、累計１,７８２冊、３３０万円相当

       都田図書館 主に児童の学習単元に関連した図書

             令和５年度 ４８冊、１０万円相当

             通算９回目、累計１,６３２冊、２８０万円相当

■ 利  用： どなたでも可能（貸出には利用者カードが必要）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

浜松市 市民部 中央図書館

TEL：053-456-0234 FAX：053-453-2324 E-Mail：chuo@city.hamamatsu.shizuoka.jp